
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 51.

věc:

Metropolnet, a.s. - schválení účetní závěrky za rok 2019

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

Jiří Knápek – předseda představenstva společnosti Metropolnet, a.s.
Mgr. Jan Hofman – místopředseda představenstva společnosti Metropolnet, a. s.
Bc. David Vejsada – výkonný ředitel společnosti Metropolnet, a. s.



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. V souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, jako 
jediný společník Metropolnet, a.s., „Auditovanou účetní závěrku společnosti Metropolnet a. s. za 
rok 2019“ v předloženém znění.
2. Návrh představenstva společnosti Metropolnet, a.s. na rozdělení zisku za rok 2019 ve výši 6 
147 000,- Kč následovně:
a) V souladu se stanovami společnosti Metropolnet, a.s. převést 5% zisku konkrétně částku 307 
350,- Kč do rezervního fondu společnosti,
b) Zbylých 95% zisku společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2019, konkrétně částku 5 839 650,- Kč 
na účet nerozděleného zisku.
3. Zprávu představenstva Metropolnet, a. s. o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o 
vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou v předloženém 
znění.

B) bere na vědomí

1. Výroční zprávu za rok 2019

C) schvaluje

1. V souladu se stanovami společnosti (článek IX, písmeno h.) vyplacení mimořádných odměn 
členům představenstva a dozorčí rady.

Návrh na usnesení:



Představenstvo společnosti projednalo na svém 78. mimořádném zasedání hospodářský výsledek, 
výroční zprávu a další související dokumenty.

Hospodářský výsledek
Zisk společnosti je ovlivněn následujícími faktory:
- Neúčetní operace rozpuštění větší části rezerv – tato operace rozpouští rezervu z minulého roku na 
přímo odložené náklady a nepředstavuje žádné reálné finanční toky.
- Prodlužování doby realizace klíčových projektů. Výrazný vliv má především odvolání čínské 
technologické společnosti HUAWEI k ÚOHS u projektu obnovy páteřní infrastruktury
- Prodloužení doby realizace projektu Aktualizace informačního systému města.
- Prodloužení klíčových projektů má vliv na odpisy, ale i související následné servisní smlouvy.
Držení finančních rezerv na klíčové projekty v letech 2020-2021, a to zejména: A) CORSO – projekce 
technologické částí objektu v rámci Memoranda o spolupráci, B) Obnova páteřní a přístupové 
infrastruktury, posílení kybernetické bezpečnosti, C) Nová verze ekonomického systému, D) zavedení 
datového skladu.

Stále přitom platí, že klíčové investice nejsou realizované přímo z příjmů, ale finančních rezerv 
společnosti.

Vývoj tržeb a nákladů
Za rok 2019 jsme z provozní smlouvy s městem obdrželi (33,7 mil. bez DPH) 40,7 mil Kč s DPH.
Tržby z prodeje výrobků a služeb jsou však v roce 2019 na hodnotě 49,2 mil. (v r. 2018 to bylo 44 
mil).
Tržby nad rámec prostředků obdržených z provozní smlouvy s městem jsou tedy 15,5 mil. (v r. 2018 to 
bylo cca 10,3 mil).

Náklady se přitom drží v plánované výši, ovšem při nižších plánovaných vedlejších příjmech.
Důvodem jsou jak výše uvedené odklady investic, ale i reálné úspory v provozní části.

Vývoj Cash Flow
Zpráva o stavu CashFlow ukazuje, že v roce 2019 došlo k reálnému zvýšení čistých peněžních 
prostředků pouze o 475 tis Kč, a to přesto, že Metropolnet investoval v roce 2019 20 mil. Kč.

Kolovadlo:
1. Výroční zpráva a auditovaná účetní závěrka společnosti Metropolnet, a. s.
za rok 2019, včetně zprávy auditora
2. Výpis z usnesení představenstva společnosti ze dne: 12. 6. 2020
3. Výpis z usnesení dozorčí rady ze dne: 12. 6. 2020

Důvodová zpráva:


